
平成３０年２月２１日 

保護者様 

野々市市立布水中学校 

校長  福 永 伸 治  

 

 

時間外電話における運用についてのお知らせ 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、野々市市教育委員会からの指導により、学校業務改善の一環として、平成３０年３

月１日より学校の電話受付が下記のようになりますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 平日 

・電話受付時間 午前 ７時３０分 ～ 午後 ７時３０分 

 

・アナウンス内容 

「こちらは布水中学校です。本日の業務は終了しました。恐れ入りますが、平日

午前７時３０分以降に改めてお掛け直しくださいますようお願い申し上げます。」 

 

２ 休日（土曜日、日曜日、祝日） 

・部活動欠席連絡用留守番電話 午前 ７時３０分 ～ 午前 ８時３０分 

午後１２時００分 ～ 午後１３時００分 

※ 部活動を欠席する場合は、留守番電話に伝言（名前、学年、組、部活動名）し

てください。 

※ 上記時間以外は、終日、電話を受け付けておりません。 

 

・アナウンス内容 

「こちらは布水中学校、部活動欠席連絡用留守番電話です。ピーという発信音の

後に、お名前、学年、組、部活動名、欠席理由をお話しください。」 

 

 

 

 

 

 


